As Medições e o Apontamento dos serviços, decorrentes da Manutenção
Corretiva, serão registrados pela empresa contratada, e aprovadas por representantes do
consórcio da GigaNatal.

6. Considerações de Construção

6.1 Previsões Globais

a. Na construção da Rede GigaNatal, está estimado o fornecimento de 23.074 (Vinte e três
mil e setenta e quatro) UPI’s e 442.309 (quatrocentos e quarenta e dois mil, trezentos e
nove) UPR’s, nos termos estabelecidos nos Manuais de Contratação de Serviços de
Construção (Anexos IV e V) que fazem parte da presente Solicitação de Proposta, a saber:

1. Manual de Contratação de Serviços de Construção de Infra-estrutura de Redes de
Fibras Ópticas (Anexo IV).

[...]

Att: Gerência de Administração
Referência: Solicitação de Proposta SDP 0838/2006

Prezados Senhores,

Através da presente, temos a satisfação de apresentar nossa proposta, em atendimento à Solicitação de
Proposta SDP 0838/2006.

Quantidade de UPI’s: 23.074 (vinte e três mil e setenta e quatro)

Valor proposto para a UPI: R$  (valor por extenso em reais)

Valor nominal em R$: R$  (valor por extenso em reais)

Quantidade de UPR’s: 442.309 (quatrocentos e quarenta e dois mil, trezentos e nove)

Valor proposto para a UPR: R$  (valor por extenso em reais)

Valor nominal em R$: R$ (valor por extenso em reais)

Valor Nominal Total da proposta: R$ (valor por extenso em reais).

Quantidade de UPM’s: 96.000 (noventa e seis mil)

Valor proposto para a UPM: R$  (valor por extenso em reais)

Valor nominal em R$: R$  (valor por extenso em reais)

Validade da proposta: 60 dias

Concordamos que o Valor Nominal acima discriminado seja adotado para efeito de Valor do Contrato a
ser assinado, no caso de nossa empresa ser a escolhida para prestar os serviços.